
2020/2021

PRŮVODCE
PRVÁKA





OBSAH

 Úvodní slovo 2

1 O MVŠO 4

2 Studium na MVŠO 7

3 Důležité termíny 10

4 Kam se můžu přijít poradit? 14

5 Odborné praxe 15

6 Kolik mě bude studium stát? 16

7 Co kde ve škole najdu? 17

8 Kde získám důležité informace? 20

9 Studium v zahraničí 23

10 Jak můžu trávit volný čas 25



PRŮVODCE PRVÁKA4

ÚVODNÍ SLOVO

Vážené studentky, vážení stu-
denti, učinili jste jedno z klíčových 
rozhodnutí svého života: studovat 
na vysoké škole. Někteří na vy-
sokou školu nastupují poprvé po 
absolutoriu střední školy. Jiní už 
mají první roky studia za sebou a 
rozhodli se pokračovat v navazu-
jícím magisterském studiu a zařa-
dit se mezi absolventy naší školy 
hrdě se pyšnící titulem Ing. Vaše 
rozhodnutí vás zavedlo ke studiu 

profesně zaměřených studijních 
programů, ať už ekonomicky  
a manažersky zaměřených, nebo  
z oblasti informatiky, jejichž pod-
stata spočívá v maximální orient-
aci na praktické zaměření výuky  
i dalších studijních i mimostudi-
jních aktivit. Během studia budete 
mít možnost se v rámci vyžádaných 
přednášek a seminářů odborníků  
z praxe, při řešení případových 
studií, seminárních a kvalifikačních 



52020/2021

prací či v rámci exkurzí seznámit 
s reálným životem jak malých  
a středních podniků v regionu, tak 
velkých nadnárodních firem. Bu-
dete mít také jedinečnou příleži-
tost získat v řadě z nich zajímavé 
pracovní zkušenosti formou praxí a 
stáží a vytvořit si tak cenný náskok 
na trhu práce před absolventy jiných 
vysokých škol. Studenti, kteří již 
své praktické uplatnění našli ve 
vlastním podnikání či v zaměstna-
necké sféře, ocení možnost konzu-
ltovat problematiku, kterou pra-
covně řeší, se zkušenými odborníky  
z řad akademických pracovníků ško-
ly i podnikové praxe. 
V čem je studium na naší škole, ve 
srovnání s tradičním univerzitním 
prostředím České republiky, dále 
jiné? Na MVŠO ctíme firemní prin-
cipy a hledáme k sobě zodpovědné, 
samostatné a aktivní partnery. Jako 
malá soukromá škola si zakládáme 
na osobním přístupu, respektu-
jeme osobnost každého studenta 
a snažíme se řešit jeho individuál-
ní potřeby. Podporujeme aktivní 
studenty, kteří školu reprezentují 
vynikajícími studijními výsledky, 
vyjíždějí do zahraničí v rámci mez-
inárodního programu studentské 
výměny Erasmus+, spolupracují na 
projektech školy či pomáhají roz-

víjet náš region prostřednictvím 
kvalitních společensky odpověd-
ných projektů. Vaše studium bude 
probíhat v technologicky špičkovém 
zázemí BEA campusu Olomouc, ve 
kterém jsme připraveni realizovat 
také online formy výuky, a to nejen 
pro případ omezení přístupu stu-
dentů do škol z důvodu koronavi-
rových opatření. Od akademického 
roku 2020/2021 budou studentům 
k dispozici videozáznamy tutoriálů 
pro kombinované studenty, které 
doplní naši vzdělávací nabídku 
pro studenty na portálu edulam.
cz. Věřím, že zde najdete velké 
množství cenných video materiálů a 
studijních opor, které vám pomohou 
vaše studium úspěšně zvládnout.
Přeji vám, abyste svou cestou za vy-
sokoškolským diplomem procházeli 
s radostí z nových zážitků a studi-
jních úspěchů a abyste při ní pozna-
li spoustu zajímavých lidí, kteří vás 
budou dále provázet vaším pro-
fesním životem.

Irena Kovačičinová
prorektorka pro studijní 
a pedagogické záležitosti



PRŮVODCE PRVÁKA6

1 O MVŠO

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E  O   Š K O L E

» založena roku 2005,
» nejlepší manažerské a podnikatelské vzdělání v ČR,
» soukromá vysoká škola neuniverzitního typu, 
» profesně zaměřené bakalářské a magisterské studijní programy v oblasti
 ekonomiky, managementu a ICT,
» získání nejen teoretických znalostí, ale i praktických dovedností, 
» uplatnění jak v podnikatelské sféře, tak i ve veřejné a státní správě.



72020/2021

V Y B R A N Í  Č L E N O V É  V E D E N Í  Š K O LY

RNDr. Josef Tesařík
/ředitel/
(+420) 587 332 311
mvso@mvso.cz

doc. Ing. Jarmila Zimmermannová, Ph.D. 
/rektorka/
(+420) 587 332 318
jarmila.zimmermannova@mvso.cz

Mgr. Bc. Irena Kovačičinová 
/prorektorka pro studijní a pedagogické záležitosti/
(+420) 587 333 521
irena.kovacicinova@mvso.cz

Mgr. Jitka Lidaříková 
/prorektorka pro vnější vztahy/
(+420) 587 332 383
jitka.lidarikova@mvso.cz

Mgr. Vladimíra Sedláčková
/ekonomicko-provozní ředitelka/
(+420) 587 333 623
vladimira.sedlackova@mvso.cz

, Rektorát MVŠO najdete ve 3. patře budovy B2 BEA campusu Olomouc. 



PRŮVODCE PRVÁKA8

Ú S T A V Y

Ústav managementu a marketingu
doc. Ing. Adam Pawliczek, Ph.D.
/manažer ústavu/
(+420) 587 332 326
adam.pawliczek@mvso.cz

Ústav podnikové ekonomiky
Ing. Štefan Kolumber, Ph.D.
/manažer ústavu/
(+420) 587 332 471
stefan.kolumber@mvso.cz

Ústav ekonomie
Mgr. Mariia Popko
/manažer ústavu/
(+420) 587 332 403
maria.popko@mvso.cz

Ústav společenských věd a práva
Mgr. Tetiana Arkhangelska, Ph.D.
/manažer ústavu/
(+420) 587 332 420
tetiana.arkhangelska@mvso.cz

Ústav informatiky a aplikované matematiky
Mgr. Veronika Říhová, Ph.D.
/manažer ústavu/
(+420) 587 332 338
veronika.rihova@mvso.cz

, Ústavy jsou umístěny ve 3. patře budovy B3 BEA campusu Olomouc.



92020/2021

2 STUDIUM NA MVŠO

Studium na MVŠO v akademickém roce 2020/2021 zahájí prezenční i kombi-
novaní studenti níže uvedených profesně zaměřených studijních programů:

» bakalářský studijní program Ekonomika a management

» bakalářský studijní program Systémové inženýrství a informatika

» navazující magisterský studijní program Ekonomika a management

Studium se řídí studijním plánem studijního programu, který stanovuje 
povinné a povinně volitelné, příp. ekvivalentní předměty studijního progra-
mu. V průběhu studia musí studenti bakalářského studia získat 180 kre-
ditů, studenti navazujícího magisterského studia musí získat 120 kreditů.

Kreditové ohodnocení jednotlivých předmětů se liší v závislosti na rozsa-
hu studijní zátěže pro absolvování předmětu.  Studijní zátěž zahrnuje jed-
nak přímou výuku (přednášky, semináře, cvičení) a jednak nepřímou formu 
studia – zpracování seminárních prací, úkolů, případové studie, samostudi-
um, příprava na zápočet, zkoušku atd. Dle Evropského systému přenosu 
a akumulace kreditů (ECTS) představuje 1 kredit studijní zátěž cca 25–30 
hodin (v ČR se za obvyklý průměr považuje 26 hodin). 

, Podrobné informace o studijních programech najdete na webu školy 
  v sekci Uchazeč.

S T U D I J N Í  P Ř E D P I S Y

» Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů

» Studijní a zkušební řád

» Disciplinární řád pro studenty

» Stipendijní řád

» Příkaz ke stanovení výše poplatků za studium

» Směrnice pro kvalifikační práce

» Směrnice pro volbu specializace

» Směrnice k organizaci zápočtů kolokvií a zkoušek

» Směrnice pro seminární a jiné studentské práce



PRŮVODCE PRVÁKA10

» Řád knihovny a studoven

» Volební řád Akademickho senátu

» Jednací řád Akademického senátu

, Plné znění předpisů je k dispozici na webu školy v sekci Studenti - 
Dokumenty ke studiu. 

P R O P E D E U T I C K Ý  ( P Ř Í P R A V N Ý )  T Ý D E N

Povinný pro prezenční studenty bakalářského i  navazujícího magister-
ského studia.

Koná se v termínu: 14.–18. 9. 2020

Co vás během přípravného týdne čeká?
» Úvod do studia 
» Komunikační dovednosti 
» Informační blok Praxe
» Informační blok ERASMUS+ 
» Informační blok SZZ
» Repetitorium z matematiky
» Rozřazovací test z cizího jazyka (Bc. studium) 
» Seznamovací kurz

, Více informací najdete na webu školy v sekci Studenti - Dokumenty 
ke studiu. 

Kontaktní pracovník: 
Ing. Mgr. Renáta Pavlíčková, MBA
/odborný pracovník Centra profesního vzdělávání/
(+420) 587 332 339
renata.pavlickova@mvso.cz

P Ř Í P A D O V Á  S T U D I E

Případová studie je forma výuky, která je aplikována v  prezenční formě 
bakalářského studijního programu Ekonomika a management a je založena 
na prolínání jednotlivých témat a studijních předmětů. Studentům je zadán 
komplexní problém/situace vycházející z reálného prostředí podniku a ten-



112020/2021

to problém/situaci studenti řeší a hodnotí z různých úhlů pohledu.
Případová studie usnadňuje orientaci v  praktických situacích, umožňu-
je studentům aplikovat teorii v  praxi, obhajovat navrhované postupy 
a správnost řešení, procvičuje manažerské a komunikační dovednosti. Dále 
zvyšuje schopnost studentů argumentovat a pracovat ve skupině a efek-
tivně se rozhodovat a využívat zábavnější, ale především efektivnější formy 
výuky. 
S  případovými studiemi se poprvé setkají studenti prvního ročníku 
bakalářského studijního programu v letním semestru.

Kontaktní pracovník:
Bc. Štěpánka Titzová
/administrátor případové studie/
(+420) 587 332 374
stepanka.titzova@mvso.cz

,  Bližší informace o konferenci IDS najdete na www.idsconference.cz

V Y Ž Á D A N É  P Ř E D N Á Š K Y

Pravidelnou součástí výuky jsou vyžádané přednášky odborníků z  praxe, 
kteří studentům přinášejí praktické aplikace a zkušenosti z reálného světa 
podnikání, ekonomiky, managementu i  dalších oblastí. Odborníci z  praxe 
jsou do výuky zapojeni jak formou jednorázových přednášek, tak v  rámci 
pravidelných vstupů do výuky (přednášek, cvičení a seminářů).

C S R  P R O J E K T Y
Jsme jednou z prvních vysokých škol, které problematiku společenské od-
povědnosti (CSR) zahrnuly do svých studijních programů. Zaměřujeme se 
na projekty na podporu a rozvoj regionu. V rámci výuky CSR studenti orga-
nizují každoročně desítky zajímavých projektů.

I N T E R N A T I O N A L  W E E K
V  rámci mezinárodního týdne, který je zařazen v  harmonogramu 
akademického roku jako nedílná a  povinná součást prezenčního studia 
v letním semestru (jedná se o 13. týden výuky v tomto semestru), probíhá 



PRŮVODCE PRVÁKA12

výuka v anglickém jazyce vedená vyučujícími z partnerských zahraničních 
škol. Součástí programu mezinárodního týdne je i mezinárodní konference 
International Days of Science, které se studenti rovněž účastní a jejímž ofi-
ciálním jazykem je angličtina.

3 DŮLEŽITÉ TERMÍNY

Pro každý akademický rok je stanoven příslušný harmonogram 
akademického roku, který určuje termíny zápisu, výukového období, 
zápočtového a  zkouškového období, termíny pro plnění studijních povin-
ností a jiné důležité povinnosti studenta.

H A R M O N O G R A M  P R E Z E N Č N Í H O  S T U D I A

Zimní semestr  1. 9. 2020–22. 1. 2021

1. ročník Bc., Mgr.
Zahájení výuky – Přípravný týden
(povinný pro všechny studenty)

14. 9.–18. 9. 2020

Výuka dle rozvrhu 21. 9.–11. 12. 2020



132020/2021

Státní svátky, kdy neprobíhá výuka pondělí 28. 9. 2020
středa 28. 10. 2020
úterý 17. 11. 2020

Harmonogram plnění studijních povinností

Zápočtové období 16. 12.–22. 12. 2020

Vánoční prázdniny 23. 12. 2020–1. 1. 2021

Zkouškové období 4. 1.–5. 2. 2021

Letní semestr  25. 1.–30. 6. 2021

Zápis volitelných předmětů do letního semestru 14. 12. 2020–3. 1. 2021

1. ročník Bc., Mgr.
Zahájení výuky – Přípravný týden 
(povinný pro všechny studenty)

1. 2.–5. 2. 2021

Výuka dle rozvrhu 8. 2.–7. 5. 2021

International Week 
(povinný pro všechny studenty)

19. 4.–23. 4. 2021

Státní svátky, kdy neprobíhá výuka pátek 1. 1. 2021
pátek 2. 4. 2021
pondělí 5. 4. 2021
pátek 1. 5. 2021
pátek 8. 5. 2021

Harmonogram plnění studijních povinností 

Obhajoby případových studií
(jen 1. ročník prezenčního Bc. Ekonomika a management)

10. 5.–11. 5. 2021

Zápočtové období 12. 5.–18.5.2021

Zkouškové období 19. 5.–30. 6. 2021

Splnění studijních povinností za AR 2019/2020 6.8.2021
Zápis volitelných předmětů do následujícího AR 26. 7.–15. 8. 2021

, Úplný harmonogram AR 2020/2021 najdete na webu školy v sekci
 Harmonogram AR.



PRŮVODCE PRVÁKA14

H A R M O N O G R A M  K O M B I N O V A N É H O  S T U D I A

Zimní semestr     1. 9. 2020–22. 1. 2021

1. ročník Bc.

Přípravný týden – nepovinný (repetitorium matematiky) 14. 9.–18. 9. 2020

Termíny tutoriálů 9. 10.–10. 10. 2020
23. 10.–24. 10. 2020
6. 11.–7. 11. 2020
20. 11 –21. 11. 2020
4. 12.–5. 12. 2020

1. ročník Bc. VODO

Termíny tutoriálů 1. 10.–3. 10. 2020
29. 10 –31. 10. 2020
26. 11.–28. 11. 2020
10. 12.–12. 12. 2020

1. ročník Mgr.

Termíny tutoriálů 16. 10.–17. 10. 2020
30. 10.–31. 10. 2020
13. 11.–14. 11. 2020
27. 11.–28. 11. 2020
11. 12.–12. 12. 2020

1. ročník Mgr. VODO

Termíny tutoriálů 8. 10. – 10. 10. 2020
5. 11. – 7. 11. 2020
19. 11. – 21. 11. 2020
3. 12. – 5. 12. 2020

Státní svátky, kdy neprobíhá výuka pondělí 28. 9. 2020
středa 28. 10. 2020
úterý 17. 11. 2020

Harmonogram plnění studijních povinností 

Zápočtové období 16. 12.–22. 12. 2020

Vánoční prázdniny 23. 12. 2020–1. 1. 2021

Zkouškové období 2. 1. 2021–5. 2. 2021

Letní semestr 25. 1. 2021–30. 6. 2021

Zápis volitelných předmětů do letního semestru 14. 12. 2020–3. 1. 2021



152020/2021

1. ročník Bc.

Termíny tutoriálů 12. 2.–13. 2. 2021
26. 2.–27. 2. 2021
26. 3.–27. 3. 2021
9. 4.–10. 4. 2021
23. 4 –24. 4. 2021   

1. ročník Bc. Vodo

Termíny tutoriálů 11. 2. – 13. 2. 2021
11. 3. – 13. 3. 2021
8. 4. – 10. 4. 2021
6. 5. – 7. 5. 2021

1. ročník Mgr.

Termíny tutoriálů 5. 2.–6. 2. 2021
19. 2.–20. 2. 2021
19. 3.–20. 3. 2021
9. 4.–10. 4. 2021
23. 4.–24. 4. 2021

1. ročník Mgr. VODO

Termíny tutoriálů 4. 2.–6. 2. 2021           OL
4. 3.–6. 3. 2021
18. 3.–20. 3. 2021
15. 4.–17. 4. 2021

Státní svátky, kdy neprobíhá výuka pátek 1. 1. 2021
pátek 2. 4. 2021
pondělí 5. 4. 2021
pátek 1. 5. 2021
pátek 8. 5. 2021

Harmonogram plnění studijních povinností 

Zápočtové období 13. 5.–19. 5. 2020

Zkouškové období 20. 5.–30. 6. 2020

Splnění studijních povinností za AR 2019/2020 7. 8. 2020

Zápis volitelných předmětů do zimního semestru 
následujícího AR  

27. 7.–16. 8. 2020

Hlavní prázdniny (letní) 1. 7.–31. 8. 2020



PRŮVODCE PRVÁKA16

, Úplný harmonogram AR 2019/2020 najdete na webu školy v sekci
 Studium.

Poznámky k harmonogramu
» Termíny opravných zkoušek se stanovují podle potřeb již od poloviny
 zkouškového období.
» V předzápisu předmětů do příslušného semestru si studenti volí
 z nabídky povinně volitelných předmětů a volitelných předmětů
 v IS/ STAG; povinné předměty jsou studentům v systému přiřazeny
 studijním oddělením po zápisu do ročníku.
» Harmonogramy plnění studijních požadavků v jednotlivých předmětech
 obdržíte od svých vyučujících na začátku semestru, souhrnně pak budou
 vyvěšeny na webových stránkách školy

4 KAM SE MŮŽU PŘIJÍT PORADIT?
Studijní oddělení zabezpečuje rozsáhlou agendu spojenou se studijním pro-
cesem. Agenda se týká zejména přijímacího řízení, zápisů ke studiu, vedení 
osobních spisů studentů, koordinace IS/STAG, kontroly plnění studijních 
povinností studentů, administrace žádostí studentů, zpracování rozvrhů 
hodin výuky, evaluace výuky, přípravy studijních plánů a organizace státních 
závěrečných zkoušek. 

Kontaktní pracovníci studijního oddělení:

Vlasta Zapletalová 
/studijní referentka/
(+420) 587 332 303
vlasta.zapletalova@mvso.cz

Bc. Štěpánka Titzová 
/administrátor případové studie/
(+420) 587 332 374
stepanka.titzova@mvso.cz

Bc. Lucie Němečková 
/studijní referentka/
(+420) 587 332 432
lucie.nemeckova@mvso.cz 

Ing. Hana Dvořáková
/administrátor IS/STAG/
(+420) 587 332 305
hana.dvorakova@mvso.cz

, V případě potřeby se můžete obrátit i na e-mail studijni@mvso.cz.



172020/2021

Úřední hodiny pro studenty

Pondělí 7:30–12:00 x

Úterý x 12:30–15:30

Středa 7:30–12:00 x

Pátek 7:30–11:30 12:30–15:30

, Studijní oddělení je umístěno ve 3. patře budovy B3 BEA campusu
 Olomouc.

5 ODBORNÉ PRAXE
Odborná praxe je součástí studijních plánů všech studijních programů. Roz-
sah odborné praxe je rozložen rovnoměrně do všech ročníků studia. 
Odborná praxe je součástí studijního plánu také v  kombinované formě 
studia. Student může požádat o  uznání odborné praxe v  rámci svého 
zaměstnání/podnikání. Studenti však také mohou absolvovat praxi 
u  jiného poskytovatele odborné praxe s cílem získat praktické zkušenosti 
u jiného než vlastního zaměstnavatele.
Při hledání odborné praxe se studenti mohou obrátit na Poradenské 
a kariérové centrum MVŠO, které nabídky stáží, praxí a brigád pravidelně 
zveřejňuje na webu školy v Nabídce praxí a pracovníh příležitostí.

Kontaktní pracovník:
Ing. Michaela Perunová
/odborný pracovník Centra profesního vzdělávání/
(+420) 587 332 378
michaela.perunova@mvso.cz



PRŮVODCE PRVÁKA18

6 KOLIK MĚ BUDE STUDIUM STÁT?

Š K O L N É

Na základě Smlouvy o  umožnění studia je student povinen zaplatit 
poplatek za studium, tzv. školné, které je stanoveno ve smlouvě. Číslo účtu 
pro úhradu školného je 197621416/0300, variabilní symbol je rodné číslo 
studenta. Bližší informace o školném se nachází ve smlouvě o umožnění 
studia.
Na MVŠO se kromě školného můžete setkat i s jinými poplatky, a to např. za 
individuální či druhý opravný termín zkoušky, za změnu tématu bakalářské 
práce apod. Důležité je mít na paměti, že je nemusí platit každý student. 
Stačí být poctivým a pilným studentem, který plní řádně své studijní povin-
nosti, a vyhnete se jim.

, Podrobné informace včetně přehledu poplatků naleznete na webu
 školy v sekci Uchazeči 1 Základní informace.

Jakým způsobem lze poplatky hradit?

1. Složenkou

2. Bezhotovostním převodem na č. účtu 197621416/0300

3. V hotovosti na rektorátu MVŠO

Variabilní symbol při úhradách poplatků na účet školy je číslo studenta bez 
prvního písmene (např. číslo studenta M10245 1 variabilní symbol 10245). 
Doklad o  zaplacení musí být přiložen k  žádosti nebo předložen před vy-
konáním požadovaného úkonu (např. před konáním druhého opravného 
termínu zkoušky).

Kontaktní pracovník:

Rektorát

Pavlína Gärtnerová
/asistentka náměstkyně ředitele/
(+420) 587 332 384
pavlina.gartnerova@mvso.cz



192020/2021

S T I P E N D I A

Na naší škole můžete získat některé z následujících stipendií, pro podrob-
nější informace navštivte webové stránky školy, kde naleznete bližší infor-
mace týkající se stipendií a směrnici Stipendijní řád. 

Prospěchové stipendium Sociální stipendium

Uděluje se za vynikající studijní 
výsledky dosažené v  uplynulém 
akademickém roce. 

Je poskytováno studentům, kteří 
splňují podmínky pro jejich přiznání 
dle podmínek stanovených Zákonem 
o vysokých školách. 

Ubytovací stipendium Mimořádné stipendium

Je určeno studentům prezenčního 
studia, kteří mají trvalé bydliště 
hlášené mimo okres Olomouc. 

Je jednorázové stipendium určené 
studentům za mimořádné studijní, 
vědecké, výzkumné výsledky, 
v  mimořádně tíživé životní situaci 
apod.

Kontaktní pracovník:
Ing. Jana Machová
/asistentka prorektorky pro studijní a pedagogické záležitosti/
(+420) 587 332 308
jana.machova@mvso.cz

7 CO KDE VE ŠKOLE NAJDU?

Moravská vysoká škola Olomouc je součástí BEA campusu Olomouc na 
třídě Kosmonautů. V budově B2 (u hlavní silnice) je umístěn rektorát ško-
ly a v budově B3 jsou umístěny kanceláře pracovníků jednotlivých ústavů 
a studijní oddělení. Knihovna s  informačním centrem InfoHUB se nachází 
v přízemí budovy B1, vchod je za hlavní recepcí.

Na LCD monitorech u vstupu do budovy, v knihovně a ve 3. patře u ústavů 
naleznete aktuální rozvrhy místností a další užitečné informace.



PRŮVODCE PRVÁKA20

P R O V O Z N Í  D O B A  M V Š O

Hlavní otevírací doba školy je od pondělí do soboty od 7:30 do 19:00. V tom-
to čase můžou studenti s platnou ID kartou (ISIC/ALIVE) plně využívat pros-
tory školy. 
Studenti mohou pro společné aktivity využívat výukou neobsazené učebny 
ve 2. patře budovy B2 (mimo PC učeben).
Studijní oddělení je volně přístupné v  úředních hodinách, rektorát v  pra-
covní dny od 7:30 do 15:00; v ostatních časech prosím používejte signální 
zařízení umístěné u vstupů do těchto pater. 
Vstup na terasu z atria (B4) je zpřístupněn celoročně mimo zimní období. 

Kontaktní pracovník:
Pavlína Gärtnerová
/asistentka ekonomicko-provozní ředitelky/
(+420) 587 332 384
pavlina.gartnerova@mvso.cz

, V naléhavých případech se můžete rovněž obrátit na recepci budovy.



212020/2021

K N I H O V N A  A   I N F O R M A Č N Í  C E N T R U M  / I N F O H U B /

» Výpůjčky knih a studovna. 
» Přístup k databázím elektronických článků.

Úřední hodiny pro studenty

Úterý 9:00–15:30

V ostatní dny volejte na telefonní číslo 724 444 369.

, Registrační poplatek je zahrnut v ceně školného.

, V případě potřeby kombinovaných studentů lze zajistit výpujční
 služby na žádost i mimo provozní dobu knihovny.

Kontaktní pracovník:
Veronika Sečková
(+420) 724 444 369
knihovna@mvso.cz 



PRŮVODCE PRVÁKA22

P Ř Í S T U P O V É  K A R T Y

Karty ISIC/ALIVE jsou mezinárodními doklady prokazujícími status studen-
ta, které studentům poskytují mnoho výhod. Všichni studenti mají povin-
nost tuto kartu vlastnit, protože se jedná o průkaz studenta MVŠO. 
Karty opravňují jejich držitele ke vstupu do učeben a dalších prostor MVŠO.
Platnost karty je časově omezená na příslušný akademický rok. Validační 
známku na další akademický rok je možné objednat v  knihovně ško-
ly. V případě ztráty karty neprodleně informujte kontaktního pracovníka.

Kontaktní pracovník:
Bc. Štěpánka Titzová
(+420) 587 332 374
stepanka.titzova@mvso.cz

8 KDE ZÍSKÁM DŮLEŽITÉ INFORMACE?

Š K O L N Í  E - M A I L O V É  A D R E S Y

Studenti jsou povinni využívat pro kontakt s vyučujícími a dalšími zaměst-
nanci školy školní e-mail, který jim byl přidělen, ve tvaru M×××××@mvso.cz 
(××××× 1 číslo studenta). Vyučující a další zaměstnanci nemají povinnost 
reagovat na zprávy z jiné e-mailové adresy. Veškerá komunikace ze strany 
MVŠO bude směřovat také jen na školní e-maily. 
Ke školnímu e-mailu se můžete přihlásit prostřednictvím webových stránek 
školy přes odkaz Pošta studenti, který je umístěn ve spodní části stránek 
nebo přímo na adrese outlook.com/studenti.mvso.cz. 

Přihlašovací jméno M×××××@studenti.mvso.cz

Heslo Vaše heslo (datum narození ve tvaru xDDMMRRRR)

Kontaktní pracovník:
Pavlína Gärtnerová
/asistentka ekonomicko-provozní ředitelky/
(+420) 587 332 384
iti–podpora@mvso.cz 



232020/2021

W E B  M V Š O

Na webových stránkách školy jsou umístěny přístupy do IS/STAG i e-mailové 
schránky. Najdete zde spoustu užitečných informací:
» o studijních programech, systému a organizaci studia,
» o rozvrzích a změnách ve výuce,
» studijní aktuality a studijní informace jako jsou harmonogramy
 akademického roku, formuláře, rozvrhy, informace ke kvalifikačním
 pracím a státním závěrečným zkouškám,
» informace o možnostech zahraničních pobytů,
» nabídku odborných praxí, stáží a pracovních příležitostí,
» videozáznamy ze zajímavých přednášek,
» informace o vědeckých projektech a mnoho dalšího.

Přihlášení do zaheslovaných sekcí
Do zaheslovaných sekcí na webových stránkách Moravské vysoké školy 
Olomouc se studenti mohou přihlásit pomocí přihlašovacích údajů stej-
ných jako pro přihlášení do školní sítě v  učebnách a  knihovně/InfoHUBu. 
O  přesném postupu budou studenti informováni po nástupu ke studiu 
v rámci úvodních informačních bloků.
V případě přihlášení na učebnách a knihovně MVŠO je nutné se přihlásit na 
některý z terminálů – ikony jsou umístěny na ploše.

Přihlašovací jméno M×××××@studenti.mvso.cz
Heslo Vaše heslo (datum narození ve tvaru xDDMMRRRR)

, Více najdete přímo na www.mvso.cz.

Kontaktní pracovník:
Pavlína Gärtnerová
/asistentka ekonomicko-provozní ředitelky/
(+420) 587 332 384
iti–podpora@mvso.cz 

I S / S T A G

IS/STAG je systém pro administraci studia. Odkaz naleznete na webových 
stránkách MVŠO, nebo můžete přímo zvolit stag-mvso.zcu.cz



PRŮVODCE PRVÁKA24

Bez přihlášení je možný přístup do záložky Prohlížení IS/STAG, kde uživatel 
může získat informace o předmětech, vyučujících, zkouškových termínech, 
kvalifikačních pracích aj. Přístup do dalších záložek je možný pouze pro při-
hlášené uživatele.
Nejdůležitější je pro studenty záložka Moje studium, která obsahuje vešk-
eré informace o studentovi a jeho studiu.

Přihlašovací jméno Osobní číslo studenta ve tvaru M×××××

Heslo ×RodneCislo

Osobní číslo studenta lze zjistit na studijním oddělení v  přípravném týd-
nu. Další informace o IS/STAG naleznete v Referenční příručce portálového 
rozhraní IS/STAG, která je umístěná na webových stránkách MVŠO. 

Kontaktní pracovník:

Ing. Hana Dvořáková
/administrátor IS/STAG/
(+420) 587 332 305
hana.dvorakova@mvso.cz

E D U L A M

Digitální vzdělávací portál pro studenty MVŠO nabízí digitální studijní opory 
k předmětům, které jsou na škole vyučovány, záznamy z vyžádaných před-
nášek odborníků z praxe a více než sto krátkých výukových videí z oblastíí 
ekonomie, podnikové ekonomiky, managementu, marketingu a ICT.

, Více najdete přímo na webu www.edulam.cz

W E B O V Ý  M A G A Z Í N

Moravská vysoká škola Olomouc má na svých webových stránkách také 
magazín, který se zaměřuje především na akce, projekty a osobnosti z pro-
středí naší školy a BEA campusu Olomouc. Své místo zde mají i odbornější 
témata jako ekonomika, podnikání, vzdělávání či osobnostní rozvoj. Do 
magazínu mohou přispívat i studenti MVŠO. K tomu se stačí spojit s od-
dělením PR a marketingu MVŠO.



252020/2021

... a nezapomeňte MVŠO sledovat také na sociáních sítích:

  
#mvsocz

Kontaktní pracovník:

Mgr. et Mgr. Radim Weiss
/PR manager/
(+420) 587 332 390
radim.weiss@mvso.cz

9 STUDIUM V ZAHRANIČÍ
Moravská vysoká škola Olomouc nabízí svým studentům již od roku 2010 
široké možnosti studijních pobytů a  od roku 2014 také pracovní stáže 
v zahra ničí. 
Na období let 2014–2021 získala MVŠO oprávnění Erasmus Charter for 
Higher Education (ECHE), což je listina, kterou Evropská komise opravňuje 
vysokoškolskou instituci k účasti v programu Erasmus+.

Co získáte studiem a praxí v zahraničí?
» výrazné zdokonalení schopnosti komunikovat v cizím jazyce,
» spoustu zábavy a nových přátel z různých koutů světa,
» možnost při studiu cestovat a poznávat blíže danou zemi,
» posílení vlastní samostatnosti, zodpovědnosti a sebevědomí,
» vyšší uplatnitelnost na pracovním trhu,
» zkušenosti a porozumění odišnému firemnímu prostředí,
» převedení teorie do praxe, posílení iniciativy a podnikatelského ducha,
» finanční podporu formou příspěvku z EU a MVŠO.



PRŮVODCE PRVÁKA26

MVŠO má v  rámci programu Erasmus+ uzavřené meziinstitucionální 
smlouvy s  vysokými školami v  Evropské unii i  v  Turecku. Jejich akutální 
seznam najdete na webu školy v sekci Erasmus+.

S T U D I J N Í  P O B Y T
» 3–12 měsíců za studijní bakalářský cyklus a  nový cyklus v  navazujícím 
ma gisterském programu, 
» realizován na základě platných interinstitucionálních dohod mezi MVŠO



272020/2021

 a zahraniční univerzitou (viz seznam partnerských institucí na webu školy),
» může zahrnovat i praktickou stáž,
» musí být součástí studijního programu a ukončen před absolvováním, 
» lze absolvovat až od druhého ročníku bakalářského studia nebo 
 v navazujícím magisterském studiu, 
» musí být splněno min. 15 ECTS za semestr v zahraničí.

P R A K T I C K Á  S T Á Ž / P R A C O V N Í  P O B Y T
» 2–12 měsíců, 
» praktickou stáž může student absolvovat už od 1. ročníku na VŠ, 
» stáž je možné absolvovat do 12 měsíců po ukončení studia (včetně délky
 stáže), student musí být na stáž vybrán ještě za doby studia, 
» portál nabídek zahraničních stáží www.erasmusintern.org.

, Další podrobnosti k zahraničním aktivitám jsou k dispozici na webu
 MVŠO v sekci Erasmus+. 

Kontaktní pracovník:
Mgr. Pavlína Hrubá
/Erasmus+ koordinátor/
(+420) 587 332 406
pavlina.hruba@mvso.cz, international@mvso.cz

10 JAK MŮŽU TRÁVIT VOLNÝ ČAS?

S T U D E N T S K É  A K C E

Studenti se aktivně podílejí na tvorbě a  realizaci různých společenských 
akcí a s podporou svých pedagogů je připravují pro své spolužáky i pro sebe 
(např. ples MVŠO nebo program k Mezinárodnímu dni studenstva).

Pokud máte nápad na studentskou nebo jinou akci, uvítáme vaše návrhy 
a iniciativu zapojit se do příprav těchto akcí. Neváhejte nás kontaktovat.



PRŮVODCE PRVÁKA28

Kontaktní pracovník:
Veronika Sečková
(+420) 587 332 462
veronika.seckova@mvso.cz

A K A D E M I C K Ý  S E N Á T

Studenti mohou kandidovat do Akademického senátu, který reprezentuje 
studenty a  zaměstnance vysoké školy a  prostřednictvím svého předsedy 
zprostředkovává komunikaci studentů a  zaměstnanců s  vedením vysoké 
školy.
» je reprezentativní orgán MVŠO pro akademickou obec,
» je složen ze tří studentů a tří zaměstnanců MVŠO (tzv. kurie studentů
 a zaměstnanců),
» je styčným bodem mezi akademickou obcí a vedením MVŠO,
» má vliv na dění MVŠO s ohledem na studijní a pedagogické záležitosti,
» zajišťuje, aby hlas studenta byl vyslyšen,
» navrhuje opatření ke zlepšení akademického života na MVŠO.



292020/2021

, Náměty, připomínky a podněty k řešení směřujte na Akademický
 senát 1 akademickysenat@mvso.cz.

P O M O C N Á  V Ě D E C K Á  S Í L A

Mají-li studenti zájem zapojit se do účasti školních i mimoškolních aktivit 
nad povinný rámec, mohou se školou spolupracovat jako pomocné vědecké 
síly (pomvědi):
» v rámci bezplatné odborné praxe,
» v rámci mimořádného stipendia.

, V případě zájmu o užší spolupráci se školou se obracejte na e-mail
 personalista@mvso.cz

Kontaktní pracovník:
Mgr. Markéta Vitoslavská
/personalistka/
(+420) 587 332 336
marketa.vitoslavska@mvso.cz



 P Ř I P O J E N Í  K   W I F I  / E D U R O A M /

Eduroam je mezinárodní akademický roamingový systém poskytující síťové 
WiFi připojení pro své uživatele v připojených organizacích. K síti eduroam 
je připojena většina českých vysokých škol a  také většina partnerských 
zahraničních univerzit, se kterými MVŠO spolupracuje v  rámci programu 
Erasmus+. Pro připojení k  této síti Vám budou stačit přihlašovací údaje 
z Vaší domovské organizace.

Přihlašovací jméno M×××××@studenti.mvso.cz

Heslo Vaše heslo (datum narození ve tvaru xDDMMRRRR)

Manuál ke stažení naleznete na webových stránkách školy v sekci Kampus 
1 Eduroam. Více informací se můžete dočíst na www.eduroam.org a www.
eduroam.cz. 

, V případě problémů s připojením k Wi-Fi Eduroam se obracejte na
 iti-podpora@mvso.cz.





Vydavatel a sídlo: Moravská vysoká škola Olomouc, o. p. s.
tř. Kosmonautů 1288/1
779 00 Olomouc

Název: Průvodce prváka 2020/2021

Datum vydání: září 2020

Vydání: 1. vydání

Náklad: 100


